Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение

МБОУ  «Лицей №22»

Адрес: г.Махачкала, пр.И-Шамиля 42-б

              Телефон: (88722) 67-13-53

Сайт:  https://lic22-maxachkala-r82.gosweb.gosuslugi.ru   Электронный адрес: school_22_mchk@mail.ru

ПРИКАЗ

«Об организации дополнительных платных образовательных услуг»

от 03.03.2025г.                                                                                          №985-П

г. Махачкала

В целях удовлетворения спроса населения на дополнительные образовательные услуги, в соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом МБОУ «Лицей №22» «Положением об организации платных образовательных услуг и иных платных услуг в МБОУ «Лицей №22», утвержденным приказом от
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать предоставление дополнительных платных образовательных услуг на основании индивидуальных договоров с родителями (законными представителями) обучающихся.
2. Функции ответственного лица за организацию дополнительных платных образовательных услуг и иных платных услуг, контроля над качеством их предоставления возлагаю на заместителя директора по УВР Лахину М.А.
3. Утвердить прейскурант цен на оказание дополнительных платных образовательных и иных платных услуг, оказываемых сверх муниципального задания МБОУ «Лицей №22».
4. Утвердить список ответственных лиц и исполнителей по предоставлению платных услуг учебном году.
4.1. Зиркуеву М.М., заместителя директора назначить ответственным лицом за работу по организации платных услуг, по работе с документацией, необходимой для оказания платных услуг (приём документов на поступление, составление приказов по движению контингента, по оплате за обучение, составление списков учащихся, заключение договоров с родителями (законными представителями) учащихся, ведение личных дел учащихся, заключение договоров проката (аренды) музыкальных инструментов.
4.2. Магомедову М.О. заместителя директора по УВР назначить ответственным лицом за методическую и организационную помощь педагогическим работникам по разработке и корректировке общеразвивающих программ в рамках предоставления платных образовательных услуг, контроль качества проведения занятий.
4.3. Магомедов А.М., заместителя директора по АХЧ назначить ответственным лицом за материально-хозяйственное обеспечение деятельности по оказанию дополнительных платных услуг и развитие учебно-материальной базы МБОУ «Лицей№22» расходование средств, полученных в результате оказания дополнительных платных услуг.

4.4. Дибирову С.М. главного бухгалтера назначить ответственным лицом за контроль и учет средств, поступающих от платных услуг.
         4.5. Утвердить Учебные планы дополнительных платных образовательных услуг.
5. Утвердить расписание групповых занятий по оказанию дополнительных платных образовательных услуг. В случае внесения изменений расписание подлежит повторному утверждению.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор    МБОУ «Лицей №22»                                           С.З. Анатова